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öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: Box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56   
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Marita lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öckeröarnas församlingsblaD
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av svenska 
kyrkan, Öckerö församling och utkommer med  
6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Marita lindmark
redaktionsråd: Marita lindmark, christina andreas son, 
ingrid eliasson, roland stahre, alexandra Pilakouris, 
Jennie Johansson,christina andborn, karolina sandros 
och christer Holmer. 
grafisk form: www.kyrkbyrån.se / ingrid eliasson
Tryck: Billes tryckeri, göteborg 2016

å är det snart dags att drabbas av tiden jag längtar till. 
Som plötsligt infinner sig och jag så gärna vill hålla kvar. 
Tiden som så ofta – innan jag vet ordet av – plötsligt susat förbi. 

Den skira grönskan, dofterna, fågelsången, klipporna och havet. 
Det är livsbejakande, hoppfullt och det lockar fram glädje och 
skaparlust. I detta vill jag vara, i detta vill jag dröja kvar. Jag blir 
påmind om sista versen i Ulf Lundells Mellan hägg och syren:

Jag ska bygga ett hus
Mellan hägg och syren
Vitt och stort
Mellan hägg och syren
Av solvarm sten ska det stå där
Och vänta i juniljus
Jag ska vänta tills du kommer
Jag ska ta din längtan
Jag ska sväva i ditt rus
Du viskar: Underbart! Underbart!
Underbart!
Mellan hägg och syren

Vad är det med försommartiden? Vad är det ”mellan hägg och 
syren” som drar igång djupt därinne i själen? Är det barndomens 
minnen som väcks till liv? Att snart är den eviga sommaren här 
med ett långt och härligt sommarlov? Är det minnen av passione­
rad förälskelse som får oss att tro att kärleken är möjlig, trots allt?

Ibland kan jag undra om försommaren har en djup förbindelse 
till de goda erfarenheterna i våra liv. Även de som finns lagrade i 
vårt undermedvetna. Inte bara barndomens lyckliga minnen, utan 
även andra ögonblick som gjort mig levande och kreativ. 

Så närs kanske våra bilder och föreställningar att i den blomster­
tid som snart kommer, bor nya möjligheter till att bli levande igen.

 
roland stahre, sjukhuspastor

Försommarlängtan
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kYrkHelg
 14–15 maj • Öckerö församling

LÖrdaG 14 MaJ 
PInGstaFtOn 
10.30 Pilgrimsvandring. Vandringen 
börjar i Öckerö församlings hem med 
kaffe, smörgås och en inledning kring pil-
grimstemat. därefter åker vi till Hälsö för 
att vandra utmed den natursköna slingan. 
Under vandringen får vi lyssna till medi-
tationer och tankar av christina och Åke 
andreasson. anmälan senast onsdag 11 maj 
till christina andreasson, 0708-61 11 55.
 

skyddsänGLar FÖr dÖPta barn
i Öckerö kyrka står ett vackert, litet träd 
och på dess grenar hänger glittrande, 
små änglar – en för varje person som 
döpts i Öckerö kyrka det senaste året.
 – Vi vill uppmärksamma varje barn 
och vuxen som döps genom att ge dem 
en egen dopskyddsängel, säger chris-
tina andreasson, församlingspedagog i 
Öckerö församling. dopet är viktigt! en 
gåva från gud där vi blir upptagna i guds 
famn och får kristna syskon världen över.
 när ett barn föds får familjen en 
inbjudan till dop. Föräldrarna bokar dopet 
och får därefter träffa prästen vid ett 
dopsamtal. sedan sker dopet, antingen 
i kyrkan eller i hemmet. Vid den första 
familjegudstjänsten efter dopet läses 
barnets namn upp och barnets egen 
ängel hängs i dopträdet. Även den som 
döps som ung eller vuxen får en ängel. 
 – en gång 
om året har 
vi dopfest för 
alla som döpts 
under det 
senaste året, 
berättar chris-
tina. Vi samlar 
dopfamiljerna 
vid  dopträdet i 
kyrkan och har 
en enkel sam-
ling där vi minns dopet och den döpte får 
sin ängel. därefter bjuder församlingen 
på dopkalas i församlingshemmet.

dOP FÖr dIG sOM  
det Inte bLev av FÖr
söndag 29 maj kl 11 i Öckerö kyrka
ofta blir det stora förändringar i familjen 
när en ny liten människa föds. det händer 
att dopet skjuts upp, inte hinns med, 
och sen kanske det känns som om det är 
försent? det är det inte! Man kan döpas i 
vilken ålder som helst. 
 nu ordnar församlingen ett tillfälle 
för dig, barnen eller familjen att ordna 
dop tillsammans med andra som det inte 
”blivit av” för. Församlingen bjuder på 
dopkaffe efteråt. Hör av dig om du vill 
veta mer!

Marita lindmark, 0708-46 34 05
expeditionen, 031-764 55 56

KörCamp16

nu är det dags att anmäla 
dig till körcamp16 med 
gästartisten simon Zion 
från senaste idolfinalen. 
•körcamp16 är ett dagcamp med körsång 
för unga 13-30 år. 
• Varje år medverkar en intressant sångare 
eller musiker under lägret. i år är det simon 
Zion, en av tre deltagare i TV4:as musik-

tävling idol som i höstas tog sig hela vägen 
till finalen i globen. simon kommer att dela 
med sig av sina erfarenheter som artist 
och också medverka som gästartist vid 
den avslutande konserten. 
• körcamp16 startar på söndag 26 juni kl 
15 i Hönö församlingshem. därefter blir det 
körövningar och workshops, mestadels på 
kvällstid. På onsdag 29 juni blir det  genrep 
och soundcheck inför avslutningskonser-
ten i Hönö kyrka kl 19.
• alla deltagare bor hemma. För långväga 
deltagare ordnas gratis boende.
• avgiften är 500 kr (inkl fika och mat 
under arbetspassen. 
• antalet platser är begränsade, sista 
anmälningsdag är 9 juni. Maila anmälan: 
helen.grahn@svenskakyrkan.se
• Frågor: Helén grahn: 0768-97 12 77

nyhet: PIanOCaMP 21 JunI
den 21 juni är det Pianocamp, en dag 
som främst riktar sig till elever i Öckerö 
församlings musikskola. i mån av plats kan 
även andra elever delta. Frågor? skicka ett 
mail till ofmusikskola@gmail.com

sÖndaG 15 MaJ 
PInGstdaGen
11.00 temamässa i Öckerö 
kyrka. Församlingens präster,  
diakoner och musiker medverkar. 
Församlingens körer framför 
musik med texter av Ylva egge-
horn. Mingel med tilltugg efter 
gudstjänsten.

Fasteinsamlingen 2016 är avslutad. Öckerö för samling 
samlade in ca 120 000 kr i år! varmt tack för din gåva!
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Även Maria har rötter på öarna. 
Efter att ha bott i USA flyttade hon 
tillbaka hit när barnen gick i skolan. 
De senaste åren har hon delat tiden 
mellan Sverige och USA.

– Jag har alltid haft en tro, men 
är försiktig när det gäller organise­
rad religiositet, säger hon. Det är så 
lätt att kyrkan blir de väggar den 
huserar inom. Kärlek, gemenskap 
och enhet kan finnas på de mest 
oväntade platser. 

Sinnesrogudstjänsten passar 
henne som hand i handske.

– Den är som gjord för mig. 
Och för alla! tillägger hon. Alla är 
välkomna. Oavsett om man är glad 
eller ledsen, stark eller skör. Den 

musiken öppnar upp. Johanna har 
nyligen besökt sin första Sinnesro­
gudstjänst. Hon nämner musiken – 
och tystnaden.

– Det händer något när jag lyss­
nar på musik. Jag öppnar upp på ett 
särskilt sätt för den röst som jag tror 
på, och jag blir mer mottaglig.

 Ibland är det texten som ger star­
kast upplevelse, ibland tonerna.

I både sinnesrogudstjänst och 
Öppen kyrka spelas musik. Ibland 
instrumentalt, ibland sång. Olika 
typer och genrer. Men även tystna­
den får ta plats.

– Man tillåter tystnaden, säger 
Johanna. Det händer något i den. 
Ibland är det så mycket program, så 
intensivt, även i kyrkan. 

Även Maria uppskattar tyst­
naden. Även om hon ibland också 
tar till orda och säger något. Delar 
någon erfarenhet eller upplevelse 
som kan vara till tröst och hopp för 
någon annan. 

Onsdagkvällar i mariakyrkan. 
I mitten av mars startade Öppen 
kyrka i Mariakyrkan på Öckerö. 
Inspirationen kommer från prästen 
Olle Carlsson i Stockholm, som 
samlat stora skaror, de flesta ovana 
kyrkobesökare.  

På onsdagkvällar finns nu möj­
lighet att tända ljus, sitta ned och 
lyssna in musiken – och tystnaden. 
Någon läser en kort text ur Olle 
Carlssons bok Just idag – 365 
tankar för sinnesro.

– Att tända ett ljus i ljusbäraren 
är väldigt konkret för mig, förklarar 
Johanna. Där kan jag lämna ifrån 
mig det jag bär på.

– det är vila, kravlöst, så 
oändligt skönt! Johanna 
Björknes ler när hon och 
Maria Wanloo pratar om 
sina besök i kyrkan på  
sistone – Öppen kyrka i 
Mariakyrkan på Öckerö  
och sinnesro gudstjänst i 
Hönö kyrka. 

arIa OCh JOhanna  
ses över en kopp kaffe. För 
Johanna, som har tre små 

barn och en intensiv vardag, innebär 
besöken i kyrkan en stund av utand­
ning och påfyllning av energi.

Johanna växte upp på Hönö 
och efter att ha bott på andra håll i 
Sverige och Norge flyttade hon för 
ett antal år sedan tillbaka med sin 
norske make. 

– Vardagen är rolig och väldigt 
intensiv. Vi har fått tre barn på tre 
och ett halvt år och periodvis har 
jag varit väldigt trött, säger hon med 
eftertryck.

Maria känner igen sig. Hennes 
fyra barn är vuxna, men hon minns 
hur det var när barnen var små och 
allt gick i ett.

Kontrasten är stor när de beskri­
ver vad de upplever i Sinnesroguds­
tjänst och Öppen kyrka.

– Mitt i stressen få man andas 
ut. Det är fint att få stanna upp lite, 
säger Johanna. 

– Jag längtar efter att gå dit, säger 
Maria.

 SinneSrobönen

Gud, ge mig sinnesro 

att acceptera det  

jag inte kan förändra,  

mod att förändra det 

jag kan och förstånd 

att inse skillnaden.

Öppna kyrkor ger 
energi i vardagen

som vill kan säga något – dela en 
händelse eller upplevelse eller bara 
sitta tyst. Man delar sorg, glädje, 
hopp och sjunger några psalmer. 

Gudstjänsten är cirka 40 minuter 
lång och efteråt finns möjlighet att 
fika tillsammans. Uppåt ett trettio­
tal personer deltar. Många kommer 
regelbundet och det dyker ofta upp 
nya.

m
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Hon var med vid första tillfället 
i Mariakyrkan – och blev positivt 
överraskad. En god vän föreslog att 
de skulle gå tillsammans. Under åren 
har hon varit med i olika kyrkor 
och sammanhang och vet att olika 
former tilltalar olika människor.

– Jag kände inte direkt till Olle 
Carlsson, men hans andakter är 
klockrena – han träffar huvudet på 
spiken.  

Hon rekommenderar fler att 
besöka Öppen kyrka. 

– Jag hade en strof från en sång i 
huvudet långt efteråt. Det ger positiv 
kraft i vardagen.  

Symboliska handlingar präglar 
både Sinnesrogudstjänst och Öppen 
kyrka. Att tända ljus, lägga en lapp 
med ett ord på i en korg och så 
vidare.

– Jag tror att vi behöver symbo­
liska handlingar, säger Johanna. 
Gud behöver dem inte, men vi 
gör det. Den mest konkreta hand­
lingen är ju nattvarden. Där blir jag 

i Öckerö församling finns 
flera tillfällen till stillhet och 
sinnes ro. alla tider hittar du 
i kalendern på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/ockero 

sInnesrOGudstJänst
ge dig själv 40 minuter av 
din tid. enkel gudstjänst 
med utrymme för gud  
och den mänskliga erfaren-
heten. Musik, ljuständning 
och tid för egna tankar. 
sinnesrobönen.
söndag kl 16.30  
en gång per månad 
hönö kyrka 

ÖPPen kyrka
kyrkan öppen för en stund 
i stillhet. kort läsning ur 
olle carlssons ”Just idag 
- 365 tankar för sinnesro”. 
ljuständning, musik och tid 
för egna tankar. den som 
vill bidra med musik eller 
läsa texten är välkommen 
att höra av sig.  
Onsdag kl 18.30-19.30 
med andakt kl 19  
Mariakyrkan, Öckerö

Mässa I vardaGen
en möjlighet att fira  
nattvard i vardagen.  
en halvtimmes gudstjänst 
med musik och ljuständ-
ning, en stunds stillhet  
mitt i veckan. 
Onsdag kl 18.30  
varannan vecka
hönö kyrka 

påmind om att Jesus dog på korset 
för mig.

– Ritualer kan kännas sköna, 
instämmer Maria. Att få lämna 
ifrån sig ”skräpet”. Jag bär saker till 
kyrkan, jag kan lämna det där.

– Ibland säger någon ”jag önskar 
att jag hade en tro”, men jag säger 
att du behöver inte ha en tro för att 
komma till kyrkan, säger Maria. 
Gud är Gud, låt honom vara det, 
tills du hittar honom. Vi måste låta 
människor komma som de är.

TexT: cecilia sUndsTrÖM. Bild: ingrid eliasson

Johanna Björknes bor på Hönö och är just nu föräldraledig. Även Maria Wanloo bor på Hönö och hon arbetar på Bergagårdsskolan. 
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 lörDag 30 april  
– ValbOrgsmÄssOafTOn

VÅrFirande • ekumenisk kör
björkö missionskyrka kl 19

sönDag 1 maj – bönsönDagen

gUdsTJÄnsT i VÅrens Tid •  
karolina sandros
hönö kyrka kl 11 
(Öckerö sammanlyst till Hönö)

VÅrgUdsTJÄnsT • christer Holmer
björkö kyrka kl 18

lörDag 7 maj

konFirMaTion • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11.30 och 14

sönDag 8 maj – sön. före pingsT

gUdsTJÄnsT • Marita lindmark
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUdsTJÄnsT • karolina sandros.  
Pernilla emme, sång.
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • roland stahre
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • karolina sandros
kalvsunds kapell kl 17.30

kyrkheLG 
lörDag 14 maj – pingsTafTOn

PilgriMsVandring • Vandringen börjar  
i Öckerö församlings hem med kaffe, smör-
gås och en inledning kring pilgrimstemat. 
därefter åker vi till Hälsö för att utmed 
vandra den natursköna slingan. Under 
vandringen får vi lyssna till meditationer 
och tankar av christina och Åke andreasson.  
anmälan senast onsdag 11 maj till  
christina andreasson, 0708-61 11 55.
öckerö församlingshem kl 10.30

kyrkheLG  
sönDag 15 maj – pingsTDagen

TeMaMÄssa •Församlingens präster, 
diakoner och musiker medverkar.  
Församlingens körer framför musik  
med texter av Ylva eggehorn.   
Mingel med tilltugg efter gudstjänsten.
öckerö kyrka kl 11

lörDag 21 maj

konFirMaTion • Marita lindmark
öckerö kyrka kl 14

sönDag 22 maj  
– Heliga TrefalDigHeTsDag

MÄssa Med nYkonFirMerade •  
Marita lindmark. Ungdomskören  
och kören Mareld.
öckerö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • karolina sandros.  
andrea antonsson, sång
Hönö kyrka kl 11

konFirMaTionsMÄssa •  
christer Holmer och emma rudäng
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • christer Holmer
knippla kapell kl 16.30

gUdsTJÄnsT • Marita lindmark
Hyppelns församlingshem kl 17.15

gUdsTJÄnsT • Marita lindmark
rörö församlingshem kl 15.50

TOrsDag 26 maj

BarnMUsikal ”ogräs i rabatten” •  
Öckerö och Hönö barnkörer samt  
kören sing for life.
öckerö församlingshem kl 18

sönDag 29 maj – 1 e Tref

gUdsTJÄnsT Med doP • Marita  
lindmark. Öckerö Vokalensemble.
öckerö kyrka kl 11

FaMilJegUdsTJÄnsT Med VÅr- 
aVslUTning • karolina sandros. Hönö 
barnkör. Bibel utdelning till alla 6-åringar.
Hönö kyrka kl 11

sinnesrogUdsTJÄnsT •  
Johan ekstedt gitarr och sång.
Hönö kyrka kl 16.30

gUdsTJÄnsT • Jonas sjödin
björkö kyrka kl 11

Konfirmation
öckerö kYrka   
• konfirmation, lördag 21 maj kl 14 
• konfirmationsmässa, söndag 22 maj kl 11
• seglarkonfirmation, fredag 10 juni kl 14

björkö kYrka   
• konfirmationsmässa,  
    söndag 22 maj kl 11,  
    Björkö kyrka

Hönö kYrka  
• konfirmation med mässa 
    lördag 7 juni kl 11.30 och 14 

barnMusIkaL  
”OGräs I rabatten”

Barnmusikal med Öckerö och 
Hönö barnkörer samt kören sing 

for life. en musikal av karin runow 
som handlar om att kärleken är starkare 
än hatet och att alla blommor får finnas, 
för alla är älskade precis som de är.

torsdag 26 maj kl 18 • Öckerö församlingshem

TOrsDag 5 maj  
– krisTi HimmelsfÄrDs Dag

FrilUFTsgUdsTJÄnsT • Marita lindmark, 
förskolebarn och Öckerö barnkör, bibel-

utdelning till alla 6-åringar
Trädgården i sörgårdens  
förskola kl 11

FrilUFTsgUdsTJÄnsT • karolina sandros,  
Hönö kyrkokör. Ta med kaffekorg.
Trollringen Hönö kl 11

ekUMenisk FrilUFTsgUdsTJÄnsT • 
emma rudäng. Tag med egen fika.
Tors holme kl 11

Under maj  
och juni firar  
vi gudstjänst 
under bar  
himmel vid  
flera tillfällen  

på både Björkö, Hönö  
och Öckerö. Välkommen! 
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Vi samarbetar med

MOrGOnandakter mån-lör 08.15

v. 18 • svenska kyrkan, Öckerö
v. 19 • svenska kyrkan, Öckerö
v. 20 • Betelkyrkan, Hönö
v. 21 • karolina sandros
v. 22 • sionförsamlingen, Fotö
v. 23 • nimbuskyrkan, Öckerö
v. 24 • Filadelfiakyrkan, Öckerö
v. 25 • Missionskyrkan, Björkö

sändningsuppehåll v. 26-29

du kan även lyssna via radio Öckerös 
hemsida: www.radioockero.se där  
du också hittar radio Öckerö Play  
– ett ljudarkiv med tidigare andakter. 
eller ladda ner 
våra gratis 
appar för 
iphone eller 
android-
mobiler.

Lyssna till
Radio Öckerö

FM 94.1

Öckerö församling finns på  
facebook och på webben:  
venskakyrkan.se/ockero

kyrkofullmäktige 
sammanträder

Torsdag 26 maj kl 18.15 
Öckerö församlingshem

Har du  
”Loppis-saker” 

som ligger?

Har du 
”loppis-saker” 
som ligger? 
lämna det 
gärna till oss, 
vi har öppet 
till ”Hannas” 
tisdagar 10 maj – 14 juni kl 17-19. efter 
midsommar kan du lämna i Öckerö 
församlingshem. loppis har vi i Öckerö 
församlingshem vecka 27 och 28.
Tack / Föreningen Öckerö församlingshem

sönDag 5 juni – 2 e Tref

MÄssa • Åke andreasson.  
Helena alm, sång.
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUdsTJÄnsT • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

FiskFesT • karolina sandros. samling för 
dopfamiljer som vill hämta sin dopfisk. Fika. 
Hönö kyrka kl 14

FaMilJegUdsTJÄnsT Med VÅr-
aVslUTning • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • karolina sandros
kalvsunds kapell kl 17.30 

sönDag 19 juni – 4 e Tref

gUdsTJÄnsT • Åke andreasson.  
ranrike spelmän.
öckerö kyrka kl 11

MÄssa • lars-ola ericsson. sånggrupp 
sjunger arrangemang av real group.
Hönö kyrka kl 11

sinnesro i soMMarTid •
Hönö kyrka kl 16.30

gUdsTJÄnsT • katarina Johnsson
björkö kyrka kl 11

MUsikgUdsTJÄnsT ”Vi sjunger in sommaren”  
Helén grahn, klas einald och lennart 
grahn, solosång och blåsinstrument.
björkö missionskyrka kl 18

Församlingens  
InstruMentaLenseMbLe  

består just nu av tolv instrumentalister, 
men vill gärna bli fler! Vill du vara med? 

kontakta Thomas Hellsten: 
 thomas.hellsten@svenskakyrkan.se

OnsDag 8 juni 

MUsik ocH allsÅng  
Under Bar HiMMel  
• instrumentalensemblen spelar. 
grill och kaffe. 

kyrkparken vid Hönö kyrka kl 19

 
freDag 10 juni 

seglarkonFirMaTion • Åke andreasson
öckerö kyrka kl 14

sönDag 12 juni – 3 e Tref

gUdsTJÄnsT • katarina Johnsson.  
Helén grahn, klas einald och lennart 
grahn, solosång och blåsinstrument.
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUdsTJÄnsT • sigfrid deminger.  
anders Börjesson, sång och saxofon.
Hönö kyrka kl 11

MÄssa • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • katarina Johnsson
knippla kapell kl 16.30

gUdsTJÄnsT • christer Holmer
Hyppelns församlingshem kl 17.15

gUdsTJÄnsT • christer Holmer
rörö församlingshem kl 15.50

lörDag 25 juni  
– miDsOmmarDagen

FrilUFTsgUdsTJÄnsT • katarina 
Johnsson,  Öckerö kyrkokör. 
öckerö hembygdsgårdar kl 11

gUdsTJÄnsT • karolina sandros.  
lisa Åkeflo, sång.
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT FÖr dÖVa ocH HÖrande• 
Teckenspråkig präst: emma Jacobsson. 
efter gudstjänsten kyrkkaffe med jord-
gubbstårta i församlingshemmet.
björkö kyrka kl 11

sönDag 26 juni  
– jOHannes Döparens Dag

gUdsTJÄnsT • roland stahre
mariakyrkan, öckerö kl 11

ekUMenisk FrilUFTsgUdsTJÄnsT  
• Pastorer från Hönös kyrkor
fiskemuseet i klova hamn kl 11

gUdsTJÄnsT • emma rudäng.  
alexandra Pilakouris med vänner.
björkö kyrka kl 18

OnsDag 29 juni

konserT • avslutning av körcamp16  
med gästartist simon Zion. se sid 3.  
Hönö kyrka kl 19
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karolina sandros:  
vItaMIndryCken
Det pyser från kapsylen när Karo­
lina öppnar energidrycken som får 
illustrera den helige Ande.

– Tanken med en vitamindryck är 
att den ska ge en kick, lite extra kraft 
och ork. Så tänker jag om Anden 
som finns i mig och ger mig energi, 
lust och vilja att göra gott.

– Gud är treenig. Precis som 
vatten kan uppträda i tre olika 
former – is, vatten och ånga – så är 
Gud EN men samtidigt TRE: Gud, 
Jesus och Anden. Vissa människor 
tycker det är lättast att förstå sig  
på Jesus, andra Gud eller Anden. 
Oavsett, är det en och samma Gud.

vad handLar PInGsten OM?
– Bibeln berättar att Jesus dör och 
uppstår under påsken och sedan 
lämnar jorden vid Kristi himmels­
färd. Därefter kommer pingst, då 
Jesus återvänder för alltid, som den 
helige Ande. Genom Anden kommer 
Gud till oss och lovar att alltid 
stanna kvar hos oss. 
 – Om du vill utmana dig själv 
under pingsten kan du läsa i bibeln 
om Andens egenskaper (Gal 5:22), 
till exempel tålamod, vänlighet och 
ödmjukhet. Sen kan du fråga dig 
själv vilken av dessa egenskaper som 
du skulle vilja utveckla och utmana 
dig själv att göra det. 

Pingsten är en av kyrkan största högtider. Men vad handlar den egentligen om?  
Med var sin bild berättar församlingens präster om pingstens kärna: den helge ande.

i de kärleksfulla handlingarnas tid

christer Holmer: vInden
Christer sätter på sig stormhatten.

– Vinden ser vi inte, men vi ser 
konsekvenserna av den. En som­
mardag kan en stilla bris enkelt föra 
en segelbåt från Rörö till Klova. Och 
ibland, när en stor höststorm blåser 
upp, lämnar den sönderbrutna 
master och avblåsta takpannor efter 
sig. Så är det också med Anden. 
Även i sin mest stilla form kan den 
förändra mycket och vid lite mer 
sällsynta tillfällen kan energin vara 
enorm.

– Gud kan genom Anden vara 
den drivkraft som får människor 
att uträtta kärleksfulla stordåd. 
Men vi människor måste kavla upp 
ärmarna, Andens kraft blir konkret 
genom oss. Anden är egentligen 
mer konkret än Jesus. Det är Anden 
som tröstar, styrker och hela tiden 
skapar nytt i naturen. 

vad handLar PInGsten OM?
– Ordet pingst betyder ”femtionde” 
och syftar på antalet dagar efter 
påskdagen. Pingst kallas ibland för 
kyrkan födelsedag, för det var då 
Bibeln berättar att lärjungen Petrus 
uppmanade de första kristna att gå 
ut i hela världen för att bygga den 
kristna kyrkan.

– Under pingsthelgen tycker jag 
om när hela församlingen samlas till 
”kyrkhelg” och gemensam gudstjänst. 

Marita lindmark: den 
sPränGda raMen
På Maritas kontor hänger en ikon. 
Och där, nere i ena hörnet, vägrar 
Jesus, som håller Bibeln i sin hand, 
att hålla sig inom bildens ram.

– I bibeln kan vi läsa hur Jesus 
sprängde alla mänskliga gränser, 
förändrade allt vi tidigare kände till. 
Av kärlek till oss gick han hela vägen 
till korset, uppstod och blev vår 
förebild som sa ”ett nytt bud ger jag 
er, att ni ska älska varandra”.

– Pingsten påminner om att Jesus 
gav oss Anden, Guds närvaro i oss. 
Människovärdet. Inspirationen. 
Livsmodet. Där kärlek sker, där 
är den helige Ande. Vi kan erfara 
Anden i kärleken mellan människor.

vad handLar PInGsten OM?
– Ibland krånglar vi till pingstens  
budskap. Kärnan är att Gud kommer 
till oss för att stanna. Genom Anden 
får vi möjlighet att ha ständig direkt­
kontakt med Gud. Anden är Guds 
närvaro, den enda vi kan erfara här 
och nu. Anden kallas även Hjälparen. 
Hjälp finns, om vi vill ta emot den. 
 – Under pingsten vill jag gärna 
möta Gud i ”direktsändning”, ute 
i naturen och i kärleksfulla möten 
med andra människor. Jag vill dra 
djupa andetag av livsmod, andas ut 
min oro och andas in Guds frid.
TexT ocH Bild: ingrid eliasson   


